[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1820/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal a possibilidade de estudos visando um projeto de anistia referente a regularização de imóveis em nosso município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao Poder Executivo Municipal a possibilidade de estudos visando um projeto de anistia referente a regularização de imóveis em nosso município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Devido a crise financeira causada pela pandemia e outros fatores que levaram grande parte de nossos munícipes a perderem seus empregos e pra “fugirem” do aluguel construíram seus imóveis em desacordo com as leis de zoneamento e do Código de obras, e que grande parte não possui a planta ou não a fizeram. Sugiro a apresentação de um projeto de anistia pra que essas pessoas possam regularizar seus imóveis.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Maio de 2.021.

Erb Oliveira Martins
“URUGUAIO”
-vereador-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 3591/2021 - 19/05/2021 16:42